
Důležité informace před očkováním vakcínou proti tuberkulóze BCG10

Kdy neaplikovat vakcínu proti tuberkulóze BCG10

 

Vakcína proti tuberkulóze BCG10 by neměla být aplikována:

Osobám, které mohou mít alergickou reakci na jakoukoliv složku vakcíny. 
Novorozencům, jejichž porodní hmotnost je nižší než 2500g. 
Dětem, jejichž matka byla nakažena virem HIV do doby vyloučení možnosti nakažení virem HIV dítěte. 
Dětem, u kterých je podezření na poruchu imunity. 
Dětem, jejichž matka byla ve třetím trimestru těhotenství léčena takovými léky, jako jsou monoklonální protilátky proti TNF - alfa. 
Osobám nakaženým virem HIV (potvrzená nákaza nebo podezření na nákazu, a to i v případě pokud je bez příznaků). 
Osobám s primární nebo sekundární poruchou imunity (včetně osob s nedostatkem interferonu gamma nebo Di Georgeovým syndromem). 
Osobám během radioterapie. 
Osobám, které jsou léčeny kortikosteroidy, během imunosuspresivní léčby (včetně léčby monoklonálními protilátkami proti TNF - alfaa,
takovými jako je infliximab). 
Osobám s nádorovým onemocněním (např. leukémií, lymfogranulomem, lymfomy nebo jinými nádory mononukleárního fagocytárního
systému). 
Pacientům s transplantovanými kmenovými buňkami kostní dřeně a po transplantaci orgánu. 
Osobám s těžkými chorobami (včetně těžké podvýživy). 
V těhotenství. 
Osobám, které onemocněli tuberkulózou, nebo osobám s vysokou (více než 5 mm) tuberkulinovou reakcí na test (PPD).
 

Očkování je třeba odložit v případě:

Kdy je dítě v nestabilním klinickém stavu, a to do doby, než se jeho stav zlepší. 
Infekce s horečkou. 
Zhoršení dlouhodobého onemocnění. 
Obecných infekcí kůže.
 

 
Nedonošenost jako taková nepředstavuje kontraindikaci pro očkování. V této skupině pacientů se nedoporučuje provedení očkování pokud
se dítě narodilo dříve než ve 28 - 32 týdnu těhotenství, nedosáhlo dosud hmotnosti 2500g, nebo pokud se u dítěte objevily příznaky
nevyvinutého dýchacího ústrojí. Vzhledem k velkému prospěchu očkování u této skupiny pacientů doporučujeme nerezignovat na očkování,
ani jeho provedení neoddalovat.

Oddálit očkování vakcínou BCG se nedoporučuje v případě dětí, jejichž matky v těhotenství prošly anti - TNF terapií, nebo užívaly jiné,
potencionálně imunosupresivní protilátky IgGl.

O termínu očkování rozhodne lékař.
  
  
  
Jméno a přijmení dítěte:  .......................................................................
  
  
RČ dítěte: .......................................................................
  
  
Pojišťovna .......................................................................
  
  
V Praze dne: .......................................................................
  
  
Podpis zákonného zástupce:  .......................................................................

 

T: +420 299 299 230 | E: recepce@uniclinic.cz | www.uniclinic.cz | Čimická 446/37, 182 00 Praha 8 – Troja
IČO: 07181205 | Zapsáno u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 296063


